
Anlage 1: Gebührenordnung - Allgemeine Kosten 

                 beim Schützenverein Eggenstein 1958 e.V.

Schüler

bis 15 Jahre

Mitgliedsbeitrag 94,00 €                   47,00 €                   20,00 €                   -  €                       

Verbandsabgaben 
(BSV, DSB, DOSB, BSB)

15,00 €                   15,00 €                   8,00 €                     15,00 €                   

Königsschuss 3,00 €                     3,00 €                     3,00 €                     

Jährlicher Beitrag 112,00 €                65,00 €                   28,00 €                   18,00 €                   

GSVBW (BDS) 37,00 €                   37,00 €                   -  €                       -  €                       

BVBW (Bogen Land) 12,30 €                   12,30 €                   8,80 €                     12,30 €                   

DBSV (Bogen Bund) 10,00 €                   10,00 €                   6,00 €                     10,00 €                   

Spind klein

Spind groß

Ersatzzahlung 

Arbeitsstunden,

12 Std./Jahr, 10 €/h

max. 120,00 € max. 120,00 € -  €                       -  €                       

Vereinsbeitritt 120,00 €                120,00 €                

1 - Auszubildende und Studenten benötigen einen Nachweis über die Ausbildung bzw. eine Immatrikulationsbescheinigung

vom Verein übernommen

Jährliche Kosten 

Optionale Zusatzkosten jährlich: Weitere Verbände und Mieten

Jugend 

16-18 Jahre

47,00 €                   

15,00 €                   

62,00 €                   

6,00 €                     

Erwachsene Ehrenmitgliedab 23.03.2024

10,00 €                   

Auszubildende & 

Studenten 1

Der jährliche Betrag und die optionalen Zusatzkosten werden einmal im Jahr per SEPA-Lastschrift eingezogen. 

Die einmalige Vereinsbeitrittsgebühr wird ebenfalls eingezogen.  

8,80 €                     

-  €                                                           

30,00 €                                                                         

60,00 €                                                                         

-  €                       

Einmalige Gebühren

Sonstige optionale Kosten



Art Menge Preis Art Menge Preis Art Menge Preis

Gastgebühren Geschosse LG/LP Scheiben

Gast KW 
bis 90 min

1 10,00 €    
Rundkugeln 

4,4 PB/CU
750 6,00 €      Scheiben 55 x52 1 0,50 €      

Gast LW 
bis 90 min

1 10,00 €    
HN excite 

Diablo 4,5
500 6,00 €      Scheibe KK 34 x 34 1 0,25 €      

Gast Luftdruck 
bis 90 min

1 3,00 €      
HN Match light 

Diablo 4,5 
500 15,00 €    

Scheibe 

LuftGew. / LuPi
1 0,05 €      

RWS Match 

Diablos 4,5
500 18,00 €    

Leihgebühren Spiegel

Waffe 
je Training

1 3,00 €      Munition Spiegel KK 1 0,10 €      

Scheibenträger 
je Training

1 1,00 €      .22 lfb /lr 50 7,00 €      Spiegel für 55 x 52 1 0,25 €      

Gehörschutz  

oder Schutzbrille 
1 5,00 €      .38 spezial 50 27,00 €    

.357 Magnum 50 27,00 €    Scheibenhalter 

9 x 19, 9mm, 9 Luger 50 19,00 €    
55 x 55 LANG 
für LW 50/100m

1 15,00 €    

55 x 55 KURZ  
KW 25m

1 15,00 €    

34 x 34 
LW KK 50m 

1 10,00 €    

Anlage 2: Kosten- & Gebührenübersicht Kugelschützen beim SV Eggenstein 1958 e.V. 



Gültig ab 01.06.2023 

Anlage 3: Gebührenübersicht Lichtschießen beim SV Eggenstein 1958 e.V.  
 

Leih-/Benutzungsgebühren, Gastschützenbeitrag 

 
Mitglieder 

1 Tag, während des Trainings: 

Nutzung Lichtgewehr 3 Euro 

  
 

Quartalsweise: 

Nutzung Lichtgewehr 15 Euro 

  
 

Nicht-Mitglieder 

1 Tag, während des Trainings: 

Nutzung Lichtgewehr 5 Euro 

  

 

Gastschützenbeitrag für Nicht-Mitglieder  

1 Tag, während des Trainings: 

Kinder 1,00 Euro 

Erwachsene 2,50 Euro 

 

 

Kontakt:  
lichtschiessen@sv-eggenstein.de oder jugend@sv-eggenstein.de

 

Sonstige Gebühren 

 
Schnuppern beim Training 

Nur mit Voranmeldung und bei freien Plätzen möglich. 

Die ersten 3 Trainingsbesuche sind kostenfrei. 

Danach können Interessierte als Gastschützen noch 5 weitere Trainings 

besuchen, bevor die Entscheidung zu treffen ist, dem Verein beizutreten. 

5er-Karte - Jugendtraining 25 Euro 

  
 

Schnupperkurse 

3 Termine nach Ankündigung durch den Verein,  

Interessenten bitte melden.  

Kinder 15,00 Euro 

Erwachsene 25,00 Euro 

Die Kosten beinhalten die Kurs- und Leihgebühren 

 

Kindergeburtstage für Nicht-Mitglieder 

1 Stunde Schießen (empfohlen bis 4 Kinder) 40,00 Euro 

2 Stunden Schießen  60,00 Euro 

Die Kosten beinhalten die Kurs- und Leihgebühren 

Kuchen essen ist auf dem Vorplatz der Bogenwiese möglich. 

Getränke und warmes Essen (z.B. Chicken Nuggets mit Pommes) können 

bei Interesse angefragt werden. 

mailto:lichtschiessen@sv-eggenstein.de
mailto:jugend@sv-eggenstein.de


 

Gültig ab 01.10.2022 

Anlage 4: Gebührenübersicht Bogenschießen beim SV Eggenstein 1958 e.V.  
 

Leihgebühren / Gastschützenbeitrag 

 
Mitglieder 

1 Tag, während des Trainings: 

Bogen und Pfeile inkl. Schutzausrüstung 3 Euro 

  

 

Quartalsweise: 

Inbegriffen: Leihen für einzelne Tage auf Vorbestellung und bei 

Verfügbarkeit auch außerhalb des Trainings möglich. 

Bogen und Pfeile  

- Kinder 15 Euro 

- Erwachsene 20 Euro 

Schutzausrüstung 3 Euro 
 

Nicht-Mitglieder 

1 Tag, während des Trainings: 

Bogen und Pfeile inkl. Schutzausrüstung 5 Euro 

  

 

Gastschützenbeitrag für Nicht-Mitglieder  

1 Tag, während des Trainings oder gemeinsam mit einem Mitglied: 

Kinder 1,00 Euro 

Erwachsene 2,50 Euro 

 

Sonstige Gebühren 

 
Schnuppern beim Training 

Nur mit Voranmeldung und bei freien Plätzen möglich. 

Die ersten 3 Trainingsbesuche sind kostenfrei. 

Danach können Interessierte als Gastschützen noch 5 weitere Trainings 

besuchen, bevor die Entscheidung zu treffen ist, dem Verein beizutreten. 

Schnupperkurse 

3 Termine nach Ankündigung oder bei Interesse  

Kinder 15,00 Euro 

Erwachsene 25,00 Euro 

Die Kosten beinhalten die Kurs- und Leihgebühren 

Kindergeburtstage für Nicht-Mitglieder 

1 Stunde Schießen (empfohlen bis 4 Kinder) 40,00 Euro 

2 Stunden Schießen  60,00 Euro 

Die Kosten beinhalten die Kurs- und Leihgebühren 

Kuchen essen ist auf dem Vorplatz der Bogenwiese möglich. 

Getränke und warmes Essen (z.B. Chicken Nuggets mit Pommes) können 

bei Interesse angefragt werden. 

Privattraining auf Anfrage 

Firmenevents auf Anfrage 

Kontakt: bogensport@sv-eggenstein.de oder jugend@sv-eggenstein.de 

mailto:bogensport@sv-eggenstein.de
mailto:jugend@sv-eggenstein.de

